In mēſe octauo nouēbri qui conſupto calore eftatis initia eft hyemis quo tempore ex lege nulla ſolenitas celebraſ. Erant ſiquidem tres celebres ſolēnitates. prima que dicitur paſchā. ſecondū penitenciales. tercia mense ſeptembri ſolēnitas tabernaclo. Mense ergo nouēbri biemali mittit p̄phā ad plū adiuvare frigore tribulationum depreſſum.

Zacharias memoria domini barachia bñdictō domi. addo testimonium eius. Quoniam ergo populū ab edificatiōe templi p̄pedit̄ memoria tñ dei habebat. et ppter memoriā benedictōz

Zacharias

Ca. I

3ratus est do. ira dei non perturbatorem eius. sed merita et peccata pueri

Smemoria domini interpretatur
in benedictio domini interpretatur

¶ benedictio domini interpretat
ad zachariam filium barachie si
⁊ misericordie qui addo testimonium cuius interpretat
⁊ puniuit illos
lui addo prophetā dicens Igitur
qui per prophetas ammoniti nolebat corrigi.
est dominus super patres vestros
⁊ qui non corripunt ⁊ s quis iratus
⁊ tñ s o zacharia.
iracundia. ⁊ dices ad eos ⁊ Hec di
⁊ non homo non zacharias
⁊ s qui timendus ē s in hebreo sabaotb
⁊ Unde acce
cith armenius sacerdicium. Cœ

Dec dicit dñs
Notandu^r q^{uod} in paⁿ
q^{uod} versiculis et breui^r
cit dominus terer cituum. Couer
dite ad dominum et accederet ad vos. et ecōtra
recessisti a me et ego recessi a vobis.
Fructu^r de babilone

timini ad me ait dominus exercituum. Et conuertar ad vos dicit
similes in pena si in culpa. quasi facite vobis pculum i alij
dominus exercituum. Ne sitis si corrigendos agere
cut patres vestri. ad quos clama-
tis qz tunc tgis. ysaias osee ioh et aliij.
bant prophete priores dicentes.

Louertim ad
Precepit ut reuerteretur
babilonia conuertan-
tur ad deum. et deo co-
nvertatur ad eos quos su-
per hoc salutem.
Hec dicit dominus exercituum.
Sal domini factorum
Conuertimini de viis vestris ma-
lis et de cogitationibus vestris pes-

Clerūtū verba
Sibis qui cōuerteris
derunt ad me dicit dominus Da
noluerūt cōuerteris s' pseuso qui deceperūt eos.
Ego vobis cōfessi ubi sumus c' pseuso.

Tres vestri vbi sunt et prophete?
Nunquid in sempiternum vivent?
Verutamen verba mea et legitima
mea que madaui seruis meis pro
phetis . nunquid non comprehen
derunt? .

derunt patres vestros: et conuerterunt
Sic omnia nostra et peccata nostra reddidit nobis Deus. et in iste
acciderunt in natum nostrum.

Undecimo m. Undenarius immundus est. et ad carnis coniunctō
nem pertinet. Verito autē hoc mense videntur iudaico populo q̄ sequunt̄.
quia sicut februarius est acerrimus in frigore hiemis. et sicut vicesima q̄rta
dies mensis luna deficiente in tenebris obscuriorē habet noctē. sic populū
luis cui b̄ annunciat̄ ex maiore pte sui in medis et chaldeis et assirījs
culabat quasi ceco et ppetuo noctis et frigoris horrore tēp̄sus.
Gabab interpretatur virga et signat aust̄ā correptōem qua popu-
lus adhuc decipit et atque.

Vidi per noctē Ante p̄p̄ populus dei duceretur in captiuitatem et
biensalem destrueretur. moyses facie ad faciem · ysaias sup thronum ex-
cellsum et eleuatū dominū videbant. sed populo sub gravi seruitute cōsti-
tuto. hec visio noctis facta refertur.

VIII. Per noctem in qua cernit visio significat mysticorum oblituritas.

Air sup equū rufū saluator ē. cuius vestimēta. i. caro rubra est sanguine
passionis. qui captiuo populo in equo rufo ostenditur. in apocalipsi io.
hānis iam liberato p̄plo in albī monstrat. **D**ic stat inter mīretā. i. an/
gelicas potestates que ei etiam in p̄fundo. i. in carne posito ministrabant
et post eum equi rufi et varij et albi. s. apli et apostolici viri q̄ totū mūndū
per agrant. quorum et alij martirio rufi alij opib⁹ et doctrinę et dīversitā.

sunt et direrunt. Sicut cogitauit te signorum varij. alij
virginitate et doctng
itegritate et cordis pu
ritate alibi. Cum vero

ritate albi. Cum vero
sphera interrogaret sal-
uatorē de reuelatōe
secretor, sphæra sensus

uentōes nostras: fecit nobis. In
die vicesima et quarta undecim
feliciter propria*te* factus
promittit se ostensurum
qdo cernit. illo promittit
te non ipse sed stas inter
mittat*re* res*ad* modic*u*l*is*

**die viciniam & quaream vnde cuncto
octauum in quo prima visio facta est
mense sabath. in anno secundo da**

Sicut etiam factum est verbum domini ad zebachiam filium. **S**ed alias filij

Zachariam filium baracie. filium
addo prophetam dicens. **Vidi p**
sum cū grārum actōne
dītes Impletum op̄
inūctū etra an̄ tefta
habitata deo et d̄scit

noctem. et ecce vir ascendens super
equum rufum. et ipse stabat inter
habitata deo et quicquid
a bell' vitiorum. **O** amē
plena misericordia po
stulatur ad B' resurrectur

mirteta que erant in profundo. et
post eum equi rufi varij et albi. Et
signorans quid viderim yolebam scire satos

dixi Qui sunt isti domine mihi. **Et**
mee visionis.
dirit ad me angelus qui loquebas-

Ego ostendam tibi quid
sunt hec. **E**t respondit vir qui sta-
bit.

Ista sunt re-
scim⁹. et ex pte ppheta-
bat inter mīretā ⁊ dīxit. **I**stī sunt
mus. **A**ū aut̄ venerit
gna quib⁹ p̄cepit dominus. ut terā sue subij
qđ p̄. e. q. e. p̄. e. libe-
quos misit dominus: ut perambuj
rati de babilone h⁹ se

Et respondebat Ihesus. Non vobis sed vobis. Et dicitur. Vnde uenisti? Respondet Ihesus. Non vobis sed vobis. Tu es Petrus. Et dicitur. Quem facias meum? Respondet Ihesus. Tu es Christus filius dei. Et dicitur. Vnde uenisti? Respondet Ihesus. Non vobis sed vobis. Tu es Petrus. Et dicitur. Quem facias meum? Respondet Ihesus. Tu es Christus filius dei. Et dicitur. Vnde uenisti? Respondet Ihesus. Non vobis sed vobis. Tu es Petrus.

Et ecce vir. Hic
virum putant hebrei
michaelem angelum.

terram. et ecce omnis terra habita
minibus.
tur et quiescit. Et respondit ange-
lus et dicit **Domi**nus erexit uis tu-

in profundo sc̄z inter
prophetas et sanctos
q̄ erāt in ps̄udo capti-
vitatis populi. **Nunc**

*mutatis populi. Hunc
virum sequebant equi rufi varij et albi. Quidam ordine mutato g albos
significant psas et medos sub quibus captiuitas dimissa et templū instau-
ratum est. Per varos macedones. quoru3 quidam amici. alijs psecutores
fuerunt.*

fuerunt. Per rufos romanos sanguineos et cruentos qui populū occiderunt et templū subuerterūt. Alij lequences ordinē litterg. virum q̄ ascēdit sup equum rufum et ceteros qui sequuntur quattuor regna interpretantur. Primum et secundū sanguinariū assirios et chaldeos. quorū p̄mi. x. tribus salmanasar duxere captivas. secūdi iudā et beniamin incensa ierim. x.

Et ecce omnis ter. Omnia sub nobis regna tuta sunt et pacata. ne
aliqua premuntur angustia ex responsione illorum. angelus qui interpel-
lat pro israel accipit occasio[n]es precandi p[ro] populo. et dicit. cu[m] totus orbis
quietus sit et pacatus. quare domine non misereris iherusalē. maxime cui
sum promissa tua tempora captivitatis erpletum sit.

Zacharias

Ca.

II

Clama dicens. Ecce verba bona et consolatoria quibus habebit pro pbeta clamare.

Zelatus sum hierusalē. Cum hierusalē ab amore meo deficeret. ego sicut lonus amator castitatis. per moderata flagella eā ad castitatem meę dilectionis renocare volebam. si non amassim nō zelassem. Unde ex oposito per ezechielē dicit ex toto despicieni virū. Jam non irascar tibi et zelus meus recessit a te.

Zelatus sum hieru-

Hierusalē visio pacis. Sion speculatio sine specula. h̄ est que non bella seculi. nec humana et terrena. sed pacem et concordiam sanctorum celorumque excelsa deli- derat. Cui p̄p̄ vitia et refrigerantem caritatem quotidie irascerunt dominus. tradit eam persecutoribus. Aduer- sarī vero adimplētes suam crudelitatem. nō tē voluntatez. a por- ta vīc̄ ad portaz im- plent cā cruce occiso- rum. Sed dñs ex misericordia se eaz regdi- ficiatur. p̄mittit. et per pendiculum vel funi- culum secundū mensuraz et ordines singulorum in ea esse tendendum. Templo autem est corpus domini quod pas- sione destruxerunt in p̄. sed in resurrectōne suscitati ē. quod fuit seminariū. et cordiū omniū domorum de quibus aplū loq- tur. Vos estis tēplū dei. et sp̄issancus ba- bitat in vobis.

Super gētes. Ibi sunt equi q̄s sup̄ nominauit eis rufos albos et varios. quib⁹ tradidit indeos ad cor- tripidū. sicut peda- gogo filium. Ille vero gentes dei filii igno- rantes. punierunt ut hostes. senecuntq̄ in traditos.

Ad huc clama. Angelus qui dixerat p̄ph̄. Clama. ad huc impellit clamandum.

Civitates. Al. Civitates ecclēsiae vel anime sanctorū quib⁹ vera bona. An. Cre- do videre bona domi in terra viuentium. His bonis post incendia perse- cutionis que a gentilib⁹ vel hereticis ecclēsiae pertulerunt pace reddita affluunt in multitudine virtutum. et que abiecerant per culpa nunc edifi- cate in virtutibus consolatōz bābēt spē eternorū.

Et ecce quattuor cornua. Consuetudo scripturar̄ est p̄ cornua regna significare. Hec quattuor cornua intelliguntur quattuor gentium regna. Unum babyloniorū quod iam p̄terierat. quando hec visio cerne- batur. Secundū mediorū et persarū quod tunc instabat. Terciū grecorum

et macedonum. Quartum romanorū. Ista cornua ventilarunt et disper- ferunt iudam. Quattuor fabri intelliguntur angeli qui obcedentes deo re- edificant quod gentes disperserant.

Call. Per quattuor cornua que regnant contra populum dei quattuor passiones et purgationes animi signantur. Unde. Di metuū. cupitq̄ gan- dentes dolentq̄. Contra has quattuor fabri et quasi boni medici nō cer- nuntur a p̄ph̄. q̄ se enim videre non poterat. sed ostendunt a deo. qua-

tior sc̄ virtutes. pru- tentia. iustitia. fortitu- do. temperantia. He- virtutes edificant qd quid v̄ cā a te kruunt. Sancti quoq̄ q̄ hec remedia possidentes ecclesiam instaurat sa- bri appellantur. Und ap̄stolus. Ut sapientia architector fundame- tam posui. Ut quā tuor fabri i euangeliste qui oppressus iſtā ē sensum videntē deaz et iudicā. teum cōfi- tentem. et hierusalē. i- pacis visionem in pri- stinam ledez restituit et quos gētes viciorū disperserat retrahit ad salutem.

Ca. II. Et leuauit oculi.

Quidam putant hoc ex parte completi sub zorobabel et alijs di- cib⁹ qui vīc̄ ad ad- uentū salvatoris p̄lm̄ israel rexerūt. Hicq̄ mille annorū fabulā interpretantur. corporales corporalia req̄ret. De retic̄ suspicane cōfessē hierusalē que passa- erat ruinam peccati- cum animalium. de eis esse restitendum. H̄ melius intelligitur per hierusalē ecclēsiae q̄ in passione et resurrectōe christi et quotidie edifica- tur ab eo q̄ nouit mē- suras et merita singulo rum.

Cui prius elevatis oculis in quattuor cor- nib⁹ tristia vidi. nūc rursum leuat oculos ut videat virum cui orans nomen est. te q̄ supra. Ecce vir as. et. et. Hic edificat ciuita- tem cuius artifex et co- ditor deus est.

Doc moraliter te animab⁹ credentiam potest accip̄t̄. q̄ quotidie edificantur a dño. et cernunt eius pacem. **C**all. Hierusalē est ecclēsiae de q̄ dicta sunt gloriose. in qua magnus dñs et laudabilis nūmis. h̄ habitatur ab hominib⁹. i. p̄p̄o legis ad fidē pueros et iumentis. i. a gentibus ab ydolatria ad fidem conuersis. **C**el. p̄ hoies rationales et eruditæ in scripturis. p̄ iūmetā simplices intelliguntur istis chri- stus est mūrus. iguia in circuitu. ut habitantes in medio calefiant q̄ p̄ns tepidi. et illum aburantur aduersarij.

Et ecce angelus. Hunc hebregi putant michaēlem. alius qui occurrit

gabriel, qui loquitur ad michaelem ut loquatur prophetam, quantum abundantiam omnium rerum, et multitudinem hominum et iumentorum, et firmatatem murorum, sic habitura hierusalem, que in plenti usque ad saillas et cinerem restructa sit. Hec omnia iudei ad littera futura fabulantur, ut per multitudine hominum et iumentorum hierusalem non possit habere murum.

sed murs illorum domini
nisi defensio, et illius
in medio habitantis

pruatur gloria.

O o fugite: Tunc hunc hierusalem asiri et babylonum qui dei populum vastaverunt, in terra aquilonis habitabatur. Agnos qui loquebatur ad angelos prophetantes in zaccharia nunc loquitur ad illos qui habitabant in babylone ut a quatuor ventis in quo fuerant orbe dispersi vos dicit dominus. O syon fuge que habitas apud filiam babylonis, quia haec dicit dominus exercitum tuum gloriam misit me ad gentes, que spoliauerunt vos. Qui enim tetigerit vos tangit pupillam oculi eius. Quia ecce ego leuis manum meam super eos, et erunt prede his qui seruebant sibi, et cognoscetis quia dominus exercitum misit ergo ecclesia me lauda et letare filia syon, quia exi a patre et veni in mundum.

Post glorias uox saluatoris misit a patre inducitur qui assuta carne per gloriam divinam maiestatis mititur ad gentes quod postea huius dies resurrexit, et regnabit in die illa, et erunt omnes qui ante eos fuerant perditi, sed sunt sicut in paradiso, et regnabit in seculum. Et habitabo in medio tui, et scies quia dominus exercitum in mundum.

Tetigerit. Tunc per veritatem accipitur, qui ergo sanctos dei tagit, sic est quasi verare cupiat pupilli eius oculi, et illum puerum lumen, ut in euangelio. **V**os es lux mundi.

Quia ecce e. I. Quia deus manum ut peccat gentes aduersari, et populus suus ad hierusalem reducat, vel in ecclesiam, et nunc intelliguntur per gentes pro parte fortitudines quod peccatores quotidie sue subiungunt potestati.

Lauda et letare. Recte post captivitatem filia syon provocatur ad gaudium. Unde dicitur. Cu conuerterit dominus per prophetam iudeam.

Ad hunc verba domini hortantis populum, et post captivitatem in se de pristina restitutus gaudet, et laudet deum habitans in medio ei in quae gentes sunt creditur.

Hierusalem. Nam temptationi dereliquerat in persecutionibus indecommodis, alii putant sub zorobabel et iesu hec esse completa, quando dux

tribus que dicuntur iuda reuersi sunt de captiuitate babylonis, et retinunt in perpetuo exilio.

Quia co-surrerit. Surgere dicitur tens quando quasi de somno emigrat ad vindictam populi sui, et hoc habitaculo id est patriarchis et prophetis apostolis in quibus et cum quibus dominus ad iudicium ad vindictam se venturus te statut.

taculo sancto suo.

Ca. .III.

O ostendit

horantem per vitu populi michi sacerdotem

qui filium iosephus qui cum zorobabel prefuit populo.

qui magnum iesum stantem coram an-

trię de reditu populi laborabat

qui aduersarius dyabolus, non a

gelo domini, et satanā stabat a dext

sinistris, quod vera erat eius accusatio

qui quasi indignum dicens qui

tris eius ut aduersaretur ei. Et di

caudiatur.

accusatore incepit de ci

te male voluntati effectu auferat. Deus de se

xit dominus ad satanā. Incepit

per triam personam loquitur

in te dominus satanā, et increpet

dominus in te qui elegit hierusalem

Nunquid non iste torris est cru-

tus de igne? Et iesus erat induitus

vel ob coniugium illicitum, vel per peccatis

vestibus sordidis, et stabat ante fa-

populi, vel per qualorem captiuitatis.

precipiens ex persona domini.

ciem angeli. Qui respodit, et ait ad

alio angelis

eos qui stabant coram se dicens.

de quibus supradicatur.

Ausepte vestimenta sordida ab eo

cum illi peccatum opere complicesse id est an-

gelus dixit ad eum.

Et dixit ad eum. Ecce abstuli a te

hoc sunt sordida vestimenta.

iniquitatem tuam et indui temuta-

litem coniugem tibi copulauis

i-mirram per

torris. Et dirit. Nonite cydarium

quam sacerdotij dignitas intelligit quia abla-

mundam super caput eius. Et po-

tes sordibus peccatorum iam mundus habet

fuerunt cydarium mundam super ea-

sacerdotium.

filium iosephus

put eius, et induerunt eum vestibus

Et angelus domini stabat, et cōtē-

stebatur angelus domini iesum di-

cens. Nec dicit dominus exerci-

vestibus, quia qui peccatum non fecit, per nos peccatum factus est. Sed si sordida vestis est ei ablata, cum nostra teletum peccata, ut quia ille sordidus induitus est vestib⁹ nos resurgentis in eo semper candida habeamus vestimenta. Nutatoria sunt caro iam immortalis et impassibilis. Cydaris super caput splendor est divina maiestatis, ut idem homo et deus intelligat.

Satanā stabat a dextris eius. Alii, quia illum populus ei rapuit qui duxit ei dilecti fuit. Bentilitas que pro linistro habita fuerat, credidit, et iudaicus populus qui per textum ad pavidam declinavit, sed quia reliquie in fine salutis sicut dominus removet satanā a dextris suis dicens. In

crepet dominus in te. s. et eiusdem populi liberatorem indicat qui elegit hierusalem. Iste est torris erutus d. i. id est ab eterni ignis incendio liberatus in quem duxit pax.

C legit in eisdem et in malachia q. iesus cum ceteris alienigena duxit uox rem. Unde vere accusat?

Cum ergo de cuius in deo nunc hibernalem sit electa; deo non imputante ei peccata que fecit, cur iesus conari obruere q. quasi titio seminuit?

et babylonia enasit

Si ius meus.

Hoc ablutioz solidi de vestis restitutam dignitatem mundi saeculorum. precipitur iesus filio ioseph in custodia viae dei. et pponitur pnum q. ideo sit pseueraturus index et poterit in templo dei. habiturus de numero angelorum qui eo te pote ibi astabant q. aurilio contra hostes circumvallaret.

All. Dirigitur homo ad christum p. nobis in carne pauperem factum ad quos resurserunt ad caput qdqd de membris eius dicitur et noster pfectus; ei est victoria. Cum ergo p. uenerimus in viruz p. factum in. m. e. p. christi. ille indicabit dominum dei. i. nos quis sumus ecclesia p. meritis singulorum constitutus in ecclesis prophetas apostolos. doctores. et huiusmodi. Unde Deus scit in synagoga d. i. m. aut d. d. videns singulis prout vult. et tunc dabuntur ei angeli ad ministrandum. a. homines qui in carne constituti angelicam vitam ducent. qui non fluctuant. et assistent ei in ecclisia et iisu stante stabiles.

Audi iesus sacerdos magne. Promiserat iusu filio ioseph q. iudecet. et dominus eius et custodiret atria. et haberet angelos ministros angelice dignitatis. nunc dicit ei. et amici eius. i. discipulis eius et prophetis. q. sunt viri portententes. i. positi in signum futurum q. plenam felicitatem et gloriam beatitudinem habent. quando ille venerit cui nomen est omnes.

Qui etiam lapis angularis dicit. coniungens duos pietas in unum. sup quem. viij. oculi de quibus yslas. et requiescerunt super enim ipsius sapientiam et intellectus spiritus consilij et fortitudinis. spiritus scientis et pietatis. et repletum est spissus et dexter.

All. Iesus magnus sacerdos. dominus saluator. amici eius apli qui sunt portendentes viri. i. facta ei multice accipientes l'aspicentes. et de plenitate futura cognolentes. qui certum natum super populo gentilium interpretantur. Qui etiam secundum aliam figuram oriens dicit. p. lumine et lapis qui secundum dancem est de monte ab iusu est. pro robore quo omnia regna conterit. dicitur ergo christus tu et apostoli tui. audite promissiones quas feci implendas in vobis. et statim vertetur sermo ad auditores loquens de ipso christo. Ecce enim e.

a. s. m. dominum. s. christum. qui etiam lapis est conteres inimicos quem ego dedi coram iusu filio ioseph. quia post illum venit. et in facie eius datus est. quia p. se intelligebat illum p. figurari. in quo uno. viij. oculi q. in illo sunt plenitudo totius gratiae spiritualis.

Ceruat metaphoram lapidis. quasi dicat. hunc lapidem clavis crucis

et lance militis facias vulnerari. et in eis passione celebitur iniquitas terrenae. in una die de qua dicitur. Hec est dies quam fecit dominus exultile. in ea. Et in illa die passionis vocabit vir. i. perfectus vir in christo amicum suum. i. credentes ex iudeis vel gentibus. et sint sibi lampadis. et septem

lucerne eius super illud. et septem erant quibus oculum infundit in lucernis. infusoria lucernis que erat super caput illius. et duos olimus super illis

erant euangelium. vna a dextris lampadis. et vna a sinistris eius. Et respondi. et aio ad angelum qui loquebatur in medietate. Quid sunt haec domine mihi?

Et respondit angelus qui loquebatur in me. et dixit ad me. Nunquid nescisti quid sunt haec? Et dixi.

Non domine mihi. Et respondit et hoc est interpretatio visionis quam deus tradidit.

aut ad me dicens. Hoc est verbum

domini ad zorobabel dicens. Non s. i. in multitudine. s. bellatorum. s. sit in exercitu nec in robore. sed i. spiritu recutio populi. et vastatio immicorum. ritu meo dicit dominus exercituum

s. sed. s. s. quis in magnis coram zoro

stratus ab alto.

s. dominus. s. scribent in planum. Et educet lapidem qui primogenitus mortuorum dem prima. i. m. et exequabit gloriam gratiae eius. Et factum est verbum

qui dormit illo sono de quo dicitur. Si dormit. i. lumen erit. po-

test cantare cum sponse. Ego dormio et cor meum vigilat.

Credo angelus interrogat excita. ut illo responderemus ne abs angelo dilcamus.

Et ecce candelabrum. Debegus dicit p. candelabrum aureum legem significans. Per candelabrum que est in capite christum qui est caput legis. et illum minat mundum. Per. viij. lucernas. lantispes. viij. lucernas que in christo plene que super candelabrum que dicitur spiritus sancto. lex scripta est. Per. viij. infusor. a quibus mittitur oculum in lucernas et luceat in candelabro. intelligitur q. legem scriptam gratiae de celo descendit ad homines. p. duas oculas que s. dextris et s. sinistris. inter quas media lampas lucet. legem et prophetas interpretatur. angelum quem prophetam interrogat lenitem intelligit et teo illum natum. qui nobis voluntatem dei indicat. qui non respondeat sed interrogat. non ex ignorantia. sed ut ad intelligentiam exciterit. Non in exercitu nec in robore. verbum domini ad zorobabel ipsa est interpretatio visionis de reductione populi que non fieri multitudine bellatorum. s. spiritus dei redactus est populus. et querit de deuastati. Per montem magnum

qui stat coram zorobabel. dyah olus interpretat eum qui aduersa fuit. et ele-
vatur contra zorobabel. et populus inde eorum. sicut videt in plano. qd pstrat
et humiliatus sub pedibus israel. quo iniurio educit deus lapidem primariu-
m. christum filium suum qui semper auxilium fuit populo israel. et gratia
cuius lapidis in eos quos redixit te captivitate exequavit gratia quam i
patres eorum exercerunt.

Call. Candelabrum. ecclesia aurea. ppter spirituali intelligentiam scri-
pturarum. lampas christi qui in ecclesia fulget. Septem lucerne et insu-
sonia carum gratias spiculas.

dni ad me dices Man' zorobabel
fundauerunt domum istam. et ma-
nus eius perficiens ea. et scieris qd
zachariam. quasi
pauci sunt qui despiciunt regale fastigium. sicut
zorobabel et despiciunt et socii eius.
Dominus misit me ad vos. Quis
descritto humane
enim desperit dies paruos? Et le-
vite.
tabuntur. et videbunt lapidem sta-
neum in manu zorobabel. Septem
sicut
quos vidisti in lapide.
isti oculi domini qui discurrunt i
vniuersa terra. Et respondi. et dixi
ad eum. Quid sunt due olinq ad
dexteram candelabri et ad sinistram
sicut
respondente.
eius? Et respodi secundo. et dixi ad
metaphorice. quia in similitudine spi-
carum recte erant arbores. et sicut spica arissis
sic sunt vallatae et foliosae recte surgebant in
sublime sicut spicas supra non quiescerat.
vel ramis.

Man' zoroba.
Principes reuerenti
unum fundamentum et
plieerunt et consum
maverunt. et cum vide-
ris in templo quod
nunc est factio culme
impositum. vos qd nunc
dubitatis. tunc scitis
quod ego zacharias
quidquid dixi teo in
spirante annunciam.
Call. Zorobabel
christus qui fundat et
perficit ecclesiam. in cuius
manu corpus ipsi non
plumbum. sed stannum et ab omni peccato purissimum. viij. oculi qd discurrunt
in vniuersam terram. viij. sunt spicas. quia in babilone late dominum. sed fieri
et futurum et presentum conscient est. et reddet vniuersis scientia opa sua.

Quid enim. Vnde zorobabel et socii eius confisi te auxilio dei per nihil
babebunt dies regum opus dei impetrare volentium. qd qd in purpura vi-
deant illos splendere. et exercitu circuclatos. tunc intelliget virtus eorum parnas
et malam et nihil contra te posse. et id letabunt in expletione opis. et videbunt
auxiliu salvatoris. qd te super zorobabel promittit qd lapis per fortitudinem stani
ne muri fortis et robustus. sicut enim stannum alia metallia ab igne testudin. et ci-
sites vel ferrum natura durissimum si absque stanno fuerit virile et cremer. sicut
angelorum et hominum fortitudo. si non habet auxiliu salvatoris imbecilla est
et fragilis.

Quid sunt due olinq. Quia sicut qd discieram non respondit. quia
supra me erat. et audire non merui. minora interrogauit. scimus illud. Pulsate
et agietur vobis.

Supius dictum erat de duabus olinis qd quia prophetas non retinuit. hic
interrogans audire non meret. vel qd ibi obscurius dictum est. sicut manifestum

audire desiderat. **V**el certe silentio angelii confutat ei audacia. qd maiora
se scire contedat. **H**ebregi dicit qd non totum discierat qd scire debuerat. id nihil
sicut respondet ei de olinis. sicut plenus spiritus addens spicas. vel ramos oli-
varum. de quibus supra tacuerat.

Call. Per duas olinas. duo testamenta. euangelium spirituale a dextris. lex
corporalis a sinistris. qd nec totum euangelium nec tota legem explanare possim.
qd ramos et filios olei. qd ex parte cognoscim. et ex parte prophetam.
Alij duos ramos olivarum. vel spicas et filios olei. i. pinguedinis vel plen-

dors sacerdotum iter
pretantur. et legem que
habent gaudium unius
versus terrae. Alij enoch
et heliam. que unius alter
in propria. alter in cir-
cumcisio placuit deo
et cujus corporis rapus est
in celo.

Et aliam visionem. a letis ad
tristis.

E conuersus

sunt. et leuavi oculos.

slit. falsam volates
meos. et ecce volumen vo-
tum est iudicariam dei sententiaz que cunctorum
delicta succidit.
lans. Et dixit ad me. Quid tu vi-
des? Et dixi. Ecce ego video volu-
men volans. longitudo eius. xx.
cubitorum. et latitudo eius. x. cubi-
torum. Et dixit ad me. Hec est ma-
ledictio que egreditur super faciez
omnis terre. quia omnis fur sicut
in volumine. damnabitur.

ibi scriptum est iudicabitur. et ois

iurans ex hoc similiter iudicabitur.

Educa illud dicit dominus exer-
citum. et veniet ad dominum furis
et ad dominum iurantis in nomine

meo medaciter. et commorabitur

in medio domus eius. et consumet

eam. et ligna eius et lapides eius.

Et egressus est angelus qui loque-

Supius viderat gaudi-
ficacionem templi. adnem
tum christi. populum
de babilone liberatum
nuncianerat. sed ne ex
visa felicitate etollere
tur. videt et tristia ut
humiliter ex tristis co-
minatone

In quo omnibus pecca-
ta descripta sunt. ut
vnaq recipiat se-
cundum peccata sua. sine
bonis sine malis. Unus
dicat. Libri agri sunt.

Oregi. Quid est volu-
men volans. nisi scripta
sacra qd de celestib
loquit ad superiora me-
tis nostrae intentionez
leuat. Quia dum illam
super nos esse aspicimus
vana attendere. i. oculi
piscere deuimat. Aug
latitudinem cubitorum
x. longitudinem vero
xx. habeat phibet. qd la-
titudine operationis meae
similis est. et longanimi-
tas spei in duplo ten-
dit. qd p. bono ope et
nobis requies mentis
et illic gaudia eterna pre-
parant. atque ante veri-

tatem qd hanc. Si quis reliquit domos. aut agros. et cetera in babilone. et i. f. v. e.
p. Centenarius numerus decuplicato tenario sit pfectus. Et itaq ceterum accipit
qd si nihil habuerit. ipsa in pfecto minus i. in babilone nihil habet qd. Et
qd p. hanc duplum. p. simile nob redit. recte b. volumen p. xx. cubitos i. longum
tendit qd p. x. dilatatur. Et qd ipsa sacra eloqua ad etiam dantes sunt eis
qd illa sciunt nolunt. Et certe sciendo p. tenuit. recte de b. volumen et. Et est maledic-
tio qd s. f. o. t. et. maledicat adiungit. qd ois fur sic ibi scriptum est iudicabitur.

Quidcumque dignus est. qd sunt. xx. ad etate christi referri. qd pater non

iudicat quenquam. Et omne indicium dedit filio

En viginti qd erunt duab deca dibus efficiunt austeram et tristia nunciantur. In
x. i. una decade meliora et prospera. In his qd omni numeris prius tristia et
prosa leta dicuntur. qd et b. corripit deus ut emendet. et p. oia supplicia erudit
is. Et est maledictio p. ra eos qd putat furtum et p. iurum esse p. criminis. Et qd ma-
ledictio qd volumen falso descripta est. veniat super domum furis et p. iuri. ibi
commozi. et omnia deuastans. Quid ergo de bis qd maiora reputantur
crimina. sicut adulterium. homicidium. sacrilegium.

Et egressus est angelus. Angelus qui loquebatur in propheta est

egressus de eo. et quasi cominus loquens p̄cipit ut lenatis oculis videat peccata plurim⁹ mensuram coaceruatam. p̄fecta et impleta delicta cuncto rum. hec amphora est oculus. i. ostensio peccatorū. Ut quorum vicia pri mitus latitabant dispersa. in unum coacernata oculis omnium panderent. Quia dum egreditur israel de loco suo p̄ captiuitatem cunctis gentibus qualis in terra sua fuerit monstratur. Per massam plumbi. significatur gra uissimum pondus peccatorū. et super hanc amphoram omnium delictorum media sedebat impie tas. i. ydolatria. qng excedit omnia peccata israel. et in suo scelere gloriabatur. sed mitti tui medio babilonis et malo captiuitatis p̄mitur ab angelō dei ut que prius letabatur in scelere. eterno silentio conticescat.

Lena oculos. Volens teus ostēde reprobetē humanū gen⁹ ex qua culpa. maxime a deo dilabatur per ymaginem amphorae quasi patēs os auaricie designauit. auaricia quippe velut amphora est. que os cordis in ambitu aperitū tenet. Et dixit. hic est ocul⁹. e. in vniuersa terra. Multos obtulit sensus homines cernimus. et tamen in his q̄ apertunt auaricie stimulis excitantur. et q̄ ad bona videnda ceci sunt. excitantibus premiis ad peragenda vigilantes sunt. Et ecce talentum plumbi portabatur. et ecce mulier una sedes in medio amphore. Et dixit. Hec est impietas. Et proiec̄ cit eam in medio amphore. et misit quod autem ei quibus porrectur conclusa se quens lectio docet amphore. massam plumbam in os eius. Et lenauit oculos meos et vidi. et ecce duę mulieres egredientes. et spiritus in aliis earum. Et habebant alas quasi alas milii. et leuauerunt amphoram inter terram et celum. Et dixi ad angelum qui loquebatur in me. Quo iste deseruit amphoram. Et dixit ad me. Ut edificetur ei domus in terra sennaar. et tunc et ibi eterna stabilitas et ponatur ibi superbas sem suam.

Cecē amphora vel mensura serebatur in aere. cui ipse angelus nomen imposuit. hic est oculus. i. ostensio omnium peccatorum. et ecce mulier sedens in medio amphore vel mensuræ que est impietas. et cum hęc ita cerneret ecce massa plumbi in star lapidis serebatur. vel suo imperio. vel de insessione. vel ab alio cuius nomen facetur. angelus autem qui loquebatur in propheta. exiens ab eo vniuersa monstrabat. qui mulierem p̄cipit̄ misit in medio amphore que prius serebatur libere et sup̄ amphoram sedens omnibus apparet. et ne forte rursus elearet caput et sua impietate ganderet. talentum plumbi in modum lapidis mituit in os amphorae oprimens impietatem. et concludens ne possit erumpere.

Cecē duę mulieres. Per duas mulieres indig interpretantur regnum mediorū et macedonū. quorū utrūq̄ affixit populum babiloniū et ibi impietas eorum sedem posuit. hoc signunt ne quod de se dictum est. in se intelligatur.

Cecē duę mulieres que egrediuntur de tera sua iuda sunt tecem trib⁹ que ab assirīis. et duę que a chaldeis capte sunt. In aliis quarum erat spiritus id est potestas dyaboli. qui a spiritu malo quasi vento flatuq̄ rapte. celesti volatu serebantur. Miluna quis rapacissima. per quem dyabolus cuius

potestati traditur iuda et israel ut ab eo in captiuitatem ducantur. et ille mulieres tulerunt amphoram. vel mensuram in qua clausa tenebatur impietas sub massa plumbi depressa p̄ acrem inter celum et terram. Supra autem eruditus propheta de amphora non querit quid portent videns amphoram defteri. sed quo portent. et respōdetur ab angelo ut edificetur ei domus in terra sennaar. Sennaar campus chaldeorū ubi edificata est babylon. In babylonem ergo deferunt he mulieres impietatem. ut ibi edificetur ei certa domus. Vere enim in babylone certa sedes est impietatis.

Cap. VI
Econversus

H transiū ad aliam visionem.
Et dixi. Quid nā est? Et ait Hęc est amphora egrado tibi peccata populi per banc amphorā ostendit. iniquitas dies. Et dixit. Hic est ocul⁹ corū in vniuersa terra. Et ecce talentū plumbi portabatur. et ecce mulier una sedes in medio amphore. Et dixit. Hec est impietas. Et proiec̄ cit eam in medio amphore. et misit qui nul la vetustate possunt consumi rum montium. et montes: montes

erant et sanguinarij erant et babilonica crudelitas erei. In quadriga prima equi rufi te terribiles. In quadriga secunda equi nigri. et nunc p̄ferebat quodrum regis edictum mortem omnium in deorum tristis in quadriga tercera equi albi. i. quā legimus. In quadriga quarta equi varij fortis. Et alijs p̄secutores et vespasianus. respondi. et dixi ad angelum qui loquebatur in me. Quid sunt hec domine mihi? Et respondit angelus

Et i. quattuor plage mundi que assunt et parent domino. milib et ait ad me. Isti sunt quattuor regna vero et ibi eterna stabilitas et ponatur ibi superbas sem suam.

primos quasi despicientes deserant. et alta gloriantes petant. sic nec equalitate fraternitatis in primis. nec tamē summa p̄tingere qualit. Sennaar fatorē eoz. sicut bonis odor ex virtute. ita econtrario fatorē ex vicio. Radix enim omnium malorum est cupiditas. et q̄a quodlibet malū p̄ auariciā generatur. digni sī et domus auaricie in fatorē cōstruatur. Sennaar vallis est latissima p̄ confusione mentis atq̄ linguarū babylon dicta est. et quia p̄ auariciā et impietate certū est. oīa mala exurgere. merito hęc in p̄fusionē p̄bentur habiteare.

Ca. VI.
Isti sunt quattuor venti. Notandum p̄ climata mundi in scriptis ianctis lēdū sitū hierulalē et templi appellantur.
Quidaz dicit quattuor q̄drigas quattuor en angelia. Equos apostolos. quorū alijs rufi martirio. alijs obscuri et nigri. p̄funditate et cognitōe miscerij. alijs albi gratia virginali. alijs varij et fortis. gratia curationū et dixerat virtutē habentes. Hęc quadrigae mittuntur in quattuor mudi cardines ad explendam tera voluntatem. quibus dicitur ab angelo. Itē et p̄ ambulate terraz. in cunctis terre finibus euangelii seminate. Ecce q̄ egrediantur i. t. o. Requievisse dicitur sp̄s domini vel angeli quādo in terra aquilonis durissima dyaboli regna. aplice p̄dicatōe subuersa sunt.

Con qua erant equi nigri egrē. Prima quadriga in qua equi rufi qd egerunt dicitur. Quādo enim propheta b̄ referbat iam babilonum regnum p̄tērēt et totam aliam medi possidebant. B̄ quoniam rege dario anno cīl secundo omnia rūsa sūt que supra expōnūt. Nigri ergo equi egrēbantur in terram aquilonis ad euentum. s. regnum chaldeorum.

Et varii egrē. Reges macedonii lequantur vestigia meorum. et sicuti medi chaldeos ita macedones medos et persas et chaldeos libi libi gaueunt.

Ecce qui egrē. Tradidit hebrei qd alibi qd id est alexander et macedones qui p̄ medos sunt egrē in terram aquilonis req̄ ecere fecerunt spiritū prophetalem in terra aquilonis qd contra medos et in breui impleuerunt voluntatem. et in breui imperium medorum et persarum a macedonibus teleti. Grandis enim illorum qui p̄muntur consolatō eit sicut hoiles suos atque p̄tros.

Sume mune
ra qd offerunt aurum et argentum.

Oldai. deprecatio domini. Tobias bonus domini. Idaia notus domini. Pro oldai postea ponet hebrei a somnum. et in quarto loco addet ben id est gratia. Captivitas autem indeq̄ i. p̄tētēm confitentis. sūt vicia et peccata. Qui vero penitēt reuerēt in iherusalem. i. ecclesia. ab his in penitētā deum tēp̄cātib⁹ et bene placētib⁹ teo. et notis i. app̄batis a teo. offertur aux et argenti de quib⁹ sūt corone i domo ioseph qui dicit salutis. et filius sophoni⁹. i. visitatiōnis domini. quia visitatura domino qui p̄t̄s egrotanerat. et saluat⁹. He corone imponuntur ioseph id est christo qui in mēbris reuertentibus corona tur. qui est filius ioseph. qui interpretatur dominus iustitiae. quia christus reddit vnicuiq̄ iuxta opera sua. Ipsi dicitur. Ecce vir oriens nōmē eius.

In qua erant equi nigri egrē bantur in terra aquilonis. et albi fortis et robusti egressi sunt ad australē plā egressi sunt post eos. et variū egrē gam et totam terram celeri impetu vastauerūt si sunt ad terram austri. Qui autē erant robustissimi. exierunt et que rebant ire. et discedere p̄ omnē terrā. s. angelus qui loquebatur ī me clamat ad romanum imperium. Vestris p̄dibus cūta substeruite. ram. Et dixit Ite. perambulate terrā. Et p̄ambulauerunt terrā. Et vocauit me. et locutus est ad me dicens. Ecce qui egrediuntur in terra aquilonis. requiescere fecerūt spiritum meum ī terra aquilonis. Et factum est verbum domini ad zachariam ī quarta noni mensis qui est casleu. Et miserunt ad s. i. ad templum quod iam erat instauratum domu⁹ dei sarasar. et rogomelech et viri qui erant cum eis ad deprecationem. facies domini. ut diceretur a sacerdotibus. s. sciscitare sacerdotibus domus domini ererit de babilone. et sumes aurum ī domo ioseph. Non vnam sed u et argentum et facies coronas. et as auri et argenti varicatae distinctas. Vna et illis. ponens in capite ioseph filii ioseph ad sacerdotis magni. et loqueris ad eos dices. Hec dīc dñs exercitū s. i. zorobabel qui id est vocat oriens qd ex humili et captivo in ducem populi cōsūr dicens. Ecce vir oriens nōmē eius. Et subter eūz orietur. et edificabit templū domino. Et ipse portabit alteram coronam. et principis p̄tētēs gloriam. et sedebit et dominabitur s. i. et ioseph ioseph super solio suo. Et erit sacerdos su s. iunctis annis et consiliis populum dei gubernabit. per solio suo. et consilii pacis erit s. i. qui derégia et levitica tribu descendēt. inter duos illos. Et corone erunt s. i. notus domini. Et oldai hebrei ponit. s. gratia alias hebrei. s. hic quartum additur cum tria tantum posuit. hebrei et tobie et idaei et hen filio

visitatio domini. Et hoc erit ī sempiternum sophoni⁹ memorabile ī templo domini. Et qui procul sunt venient et s. i. obi habitat de. edificabunt in templo domini. et tunc ex cūntu rerum et p̄spēritate cogno scētis quia dominus exercitū misit me ad vos. Erit autem hoc p̄tis dominū obediens. si auditu audieritis vocē domini dei vestri.

Et factum est ī anno quarto dariū regis. factum est verbum domini ad zachariam ī quarta noni mensis qui est casleu. Et miserunt ad s. i. ad templum quod iam erat instauratum domu⁹ dei sarasar. et rogomelech et viri qui erant cum eis ad deprecationem. facies domini. ut diceretur a sacerdotibus. s. sciscitare sacerdotibus domus domini ererit de babilone. et sumes aurum ī domo ioseph. Non vnam sed u et argentum et facies coronas. et as auri et argenti varicatae distinctas. Vna et illis. ponens in capite ioseph filii ioseph ad sacerdotis magni. et loqueris ad eos dices. Hec dīc dñs exercitū s. i. zorobabel qui id est vocat oriens qd ex humili et captivo in ducem populi cōsūr dicens. Ecce vir oriens nōmē eius. Et subter eūz orietur. et edificabit templū domino. Et ipse portabit alteram coronam. et principis p̄tētēs gloriam. et sedebit et dominabitur s. i. et ioseph ioseph super solio suo. Et erit sacerdos su s. iunctis annis et consiliis populum dei gubernabit. per solio suo. et consilii pacis erit s. i. qui derégia et levitica tribu descendēt. inter duos illos. Et corone erunt s. i. notus domini. Et oldai hebrei ponit. s. gratia alias hebrei. s. hic quartum additur cum tria tantum posuit. hebrei et tobie et idaei et hen filio

Non iesum dividim⁹ nec duas personas de rna facimus. s. qui iesu dicitur. quia saluat. ipse est oriens qd in diebus ei⁹ orta est in sticia. Sub hoc oīte oris multitudine credentium quod edificabit ecclesias deo. et ipse in singulis mēbris coronatus portabit gloriam illorum. et ipse rex et pontifex sedebit in throno tam regali qd pontificali. et consilium pacis erit inter utrumq; quia viraq; gloria cōsentiet in domino iesu. Post coro natum christum p̄mit titur corona etiā bis qd somniant eūz p̄ spe culum in enigmate. et quibus bonus est dominus et qui noti sunt a deo et eius gratia repletū visitantur ab eo et qui prius in babilone gemebant. longe a indea p̄ singulos p̄ficiūt edificabūt domūt dei. et oēs pari mente cognoscēt qd de mīsticā ad eos.

Corone erunt hebrei dicunt ananias azaria et misael de capititate reuertentes aux et argenteū in munera templi. et coronas p̄tētēs et ducis attulisse. et hen qd supra nō dixerat. i. gratiam danielē. s. cūz munere venisse. et iō belē p̄ os dai positū ē. vt et iter p̄statō nominis qd somnū dicit. ostendatur danielē ī capite uitate positum. et tres pueros regalis somnij mīsticā cognouisse. Iose enī daniel et tres pueri orauerūt domīnum. et ita consecutus est daniel interpretatiōnē somnij. **C**orong prius p̄ sitē capitibus duōz nominibus illorum a quibus oblate sunt p̄scrabūt in templo dei ī sempiternatē me moriam et tūc de toto orbe gentes que p̄cul positi sunt venient et edificabūt in templo domini vniuersitatis p̄

viribus suis. **C**et factū ē iān. hebrei autem sarasar et rogomelech et ceteros qui cum eis erant fuisse persas. et ducēs regis dariū timentes deum. qui auidentes templum esse cōstrūtū p̄ legatos querebant a sacerdotibus et

pphetis si sc̄m priorē consuetudinem quanto mense q̄ a nabuch. bierusalez subversa ē adhuc duraret causa ieiunij. et fletus. cum iā esset restituta hierusalem. an potius causa restitutionis mutasset tristiciam in gaudiū. Ut pse timentes deum licet cum flentib⁹ indejſ fleuerūt ita cū gaudētibus gaudeat Postq̄ autem sc̄lantum expleta est le gatio fit sermo dei ad zachariaz imperāl ut loquatur ad vulgas et ad sacerdotes qđ respondere debeant legit.

Cū nūquid n̄ sūt Quali. cur tanta laru pulositate queritis q̄n debeaties ieiunare et plangere. cum ego iaz per ylaiam et per alios prophetas mandaui omni tempore esse ieiunandum a malis. et studendum in operibus misericordie.

Judicium ve. iū. Moyses. Sic magnū indicabis ut paruum nec accipies personaz et pauperi non misereberis in iudicio. q̄a iū dicuz dei est.

Hec māgis volui h̄c quesui. h̄ faciunt commendabile ieiuniū. q̄ne non facientes traditi estis captiuūta ei. non quero ieiuniz desolationis et moris quiū et septimi mēsis.

Et noluerūt at. Possunt h̄c referri ad eos q̄ in eccl̄ia nolunt audire deum. sed cor aggrauant. et ideo delinquentes in eccl̄ia p̄ficiuntur de terra confessionis. et fit indignatio dei super eos. et dispersi sūt p̄ omnia regna vitorum. et de solata est terra eorum vel anima. vel corp⁹ non habens teuz habitatorem. nec in se spiritum reuertentem. et terra quondam tēsiderabilis q̄ne erat hospitium trinitatis. versa est in desertum. et habitationē draconū.

Cū ad amantem. Adams lapis fortissimus. q̄i omnia metalla cōfringit. et a nullo confringit. Unde indomabilis dicit. **Ca.**

Et factū ē. ver. Israelitas populus in captiuitate cum assirīis et chaldeis formicatus est. Et postq̄ ab amatorib⁹ suis illusus. et pristino deco re nudat. ē. memor pristine felicitatis dicit. Reuertar ad vix meū priorē

qual bibistis? Nunquid n̄ sunt verba non muto sententiā que dixi adhuc stante bie que locutus est dominus in mārusalem. dico post redicūtam prophetarū priorum. cum adhuc

hierusalem habitaretur et esset opulenta. et ipsa et vrbes in circuitu eius. et in montana regione us. et ad austrium et in campestrib⁹ habitaretur. **E**t factū est verbu⁹ domini ad zachariam dicens. Hec ait dominus exercitūm dicens.

Sic ne vobis impropereſ. vſq̄ quo iudicatis iniuriam. **J**udicium verum iudicate. et misericordiam sequat clementia in cūtis magna fratres vel cuiusq̄ sanguinis vel eiusdem fidei.

ricordiam. et miserationes facite vñusquisq̄ cum fratre suo. **E**t vi rū cura a deo vobis cōmitti. h̄unc pegrinatō duam et pupillam et aduenām et hunc egitas humilez facit pauperez nolite calumniari. et ma

h̄ omnīs homo frater qđ es et vno patre. h̄ne dum faciat. lum vir fratri suo non cogitet i cor. h̄ cum bec p̄ceperam. illi noluerunt attē de suo. **E**t noluerunt attendere et ex habitu corporis mea imperia respuentes verterunt scalpulam recedentes. et sicut aspis surda et obturans auris suas. **H**ec cordis s̄ non dci. **F**onere. **D**e aures suas aggrauauerunt ne au um p̄cipientem. **S**ponte. **H**uic dirent. et cor suum posuerūt ut ad durum lapidem. amantem ne audirent legem. et verba que misit dominus exercitūm in spiritu suo sancto per manū syaie. osce. qui mundas habuerūt manus h̄icō.

prophetarū priorum. **E**t facta est h̄ p̄ magnis peccatis. indignatio magna a deo exercitūm completa sunt verba domini par pari referētis ut sicut illi ambulauerint ad eum. p̄currit et ipse ad eos p̄uersus incederet. **S**ōis p̄minando. **E**t factū est sicut locus est. et sicut non audierunt. sic clamabūt eos. **T**onitruo. **S**affrō. **C**ontra eos. et non audiam dicit dominus exercitūm. **E**t dispersi eos p̄ omnia tum. mediorū. chaldeorū. platum et aliorū. regna que nesciunt. et terra desola.

Ca. VIII.

h̄ a satis habitatōibus. **R**egni ta est ab eis eo q̄ non esset transiens. **Z**elatus sum. Quāto prius indignatus suis. q̄ a m̄tis amatoribus tetrapata māculauerit thorū meum. tāto ampli⁹ nūc zelo ē q̄ egit penitentiā. et edificauit tēplū q̄ ha bitabo in medio eius.

Reuersus sum. Per syō et hieroz accipiente fidelis spe culates deū et vidētes pacē. q̄b peccatiō ira sc̄t de. trādel eal cap tūtati ut deū p̄ mala senāt. quē p̄ p̄p̄era et bona nō senierat. et cū ipsi penitentiā egenūt. dōs ad eos reuertet. et in quib⁹ prius regna bātēt mēdaciā viaoz habitabit christus ve ritas. et vocabuntur mons domi⁹ domi⁹.

Ad huc habita. Tāta erit p̄figūta omniū rerū ut nō hoste remanēt vñq̄ lex. vñq̄ ad vitūm p̄ueniat etatē tremēt artus baculo regēte suscitēt.

Platea hieroz. et cōficietur. Et liquidū ante deū.

Et vocabitur hierusalem ciuitas veritatis. et mons domi⁹ exercitūm.

Et habitabit christus ve ritas. et vocabuntur mons domi⁹ domi⁹.

Ad huc habita.

Tāta erit p̄figūta omniū rerū ut nō hoste remanēt vñq̄ lex. vñq̄ ad vitūm p̄ueniat etatē tremēt artus baculo regēte suscitēt.

Platea hieroz. et cōficietur. Et liquidū ante deū.

Et vocabitur hierusalem ciuitas veritatis. et mons domi⁹ exercitūm.

Et habitabit christus ve ritas. et vocabuntur mons domi⁹ domi⁹.

Ad huc habita.

Tāta erit p̄figūta omniū rerū ut nō hoste remanēt vñq̄ lex. vñq̄ ad vitūm p̄ueniat etatē tremēt artus baculo regēte suscitēt.

Platea hieroz. et cōficietur. Et liquidū ante deū.

Et vocabitur hierusalem ciuitas veritatis. et mons domi⁹ exercitūm.

Et habitabit christus ve ritas. et vocabuntur mons domi⁹ domi⁹.

Ad huc habita.

Tāta erit p̄figūta omniū rerū ut nō hoste remanēt vñq̄ lex. vñq̄ ad vitūm p̄ueniat etatē tremēt artus baculo regēte suscitēt.

Platea hieroz. et cōficietur. Et liquidū ante deū.

Et vocabitur hierusalem ciuitas veritatis. et mons domi⁹ exercitūm.

Et habitabit christus ve ritas. et vocabuntur mons domi⁹ domi⁹.

Ad huc habita.

Tāta erit p̄figūta omniū rerū ut nō hoste remanēt vñq̄ lex. vñq̄ ad vitūm p̄ueniat etatē tremēt artus baculo regēte suscitēt.

Platea hieroz. et cōficietur. Et liquidū ante deū.

Et vocabitur hierusalem ciuitas veritatis. et mons domi⁹ exercitūm.

Et habitabit christus ve ritas. et vocabuntur mons domi⁹ domi⁹.

Ad huc habita.

Tāta erit p̄figūta omniū rerū ut nō hoste remanēt vñq̄ lex. vñq̄ ad vitūm p̄ueniat etatē tremēt artus baculo regēte suscitēt.

Platea hieroz. et cōficietur. Et liquidū ante deū.

Et vocabitur hierusalem ciuitas veritatis. et mons domi⁹ exercitūm.

Et habitabit christus ve ritas. et vocabuntur mons domi⁹ domi⁹.

Ad huc habita.

Tāta erit p̄figūta omniū rerū ut nō hoste remanēt vñq̄ lex. vñq̄ ad vitūm p̄ueniat etatē tremēt artus baculo regēte suscitēt.

Platea hieroz. et cōficietur. Et liquidū ante deū.

Zacharias

ad herodem retere iudeam. alij ad consummatum seculi referunt et sub
christo quem frustra pectorantur explenda commemorant
Consimus dicere h[ab]et parte esse completa tempezo robel quando
reducit populo sub figura futuri deus abitauit in iherusalem. Unde ap-
pellatus est populus dei. et dominus appellatus est deus eorum. non in men-
tio iniquitate. sed in
veritate et iusticia. et in
eccl[esi]a sub christo ma-
xime implentur. quan-
do multe de oriente et
occidente veniant et
accedant cum abra-
ham et iacob. et adducant
eos. et habitabunt in medio hieru-
salem. et erunt michi in populum
obedientes.
Et o. et r. cum a. et y. et i. in regno celorum
veniet et sy-
on qui cribat et auerat iniquitatem a iacob.
De terra occasus solis. et adducant
eos. et habitabunt in medio hieru-
salem. et erunt michi in populum
obedientes.
Et crit virus grec et virus pastor.
Propterea.

Confortetur in me.
Lum aggens et zacha-
riiam exhortati suos
sent populos ad edifi-
candum. nunc in secundum
ammonites eorum extra-
cto templo horat nec
iterat et duces et popu-
lum. ut experti verita-
tem in his que prius
audierant. nunc etiam
accommodent fidem
bis que modo pmittitur.
nec timeant impe-
tit in edicium. nec in-
sidias nationum per-
curentur. et siquidem ante dies
retur dominus omnis labor vester irum et ta-
bomines qui iumenta in diversis operibus cassis
illos merces hominum non erat. nec
conatus fructus fructus aduerterat domi-
nus. frater fratri iustia. et hec ois patrum
merces iumentorum erat. neque in-
pebatur.

Dicit ecclesie. Con-
fidentur manus vestre
bona opera in quibus
fundatur dominus dei
quando faciuntur su-
dameta fidei. et extri-
tur templum quod
multitudine fidelium ro-
boratur. ita ut vinit et
templum dei esse mere-
atur. sed ante haec edi-
ficacionem quidquid
boni operis habere ui-
debeat. vel bonis
rationales. vel iumenta-
ta. simplices. id est nul-
lam mercedem apud
tertius consequatur. sed
grant in eis bella et di-
cordia et tribulatio.
frater fratrem supplan-
tabat et inimici homi-
nis domestici eius. quia
carebant pace quam christus vadebat ad patrem reliquit apostolus. Quid
quid boni opis facit. vel iudeus vel hereticus. vel gentilis absque fide chiu-
stis sine mercede agit. sed recepta fide christi qui pro peccatis captivi teneban-
tur in mundo. et babylonio igne vrebantur. iam habent fructus vires que
dicunt. Ego sum vitis vera. Dis datur terra fructum. et qui in lacrimis semi-
tancerunt in gaudio metant. et celi qui enarrant glorias dei dabant rotem
domini eloquuntur. et beco omnia. i. pacem et abundantiam terrae. habebunt reliquias
quas reliquias dñs sabaoth.

Et erit sicut eratis. Promittit que futura erant post edificandum

Ca.

VIII

templi. ut sicut prius inter genites erant in maledicto et sibulo. sic salvatores et
reverse in indeca. erunt in benedictione
Clementis p[ro]secutionis. christiani gentibus per circuitum sunt in maledictu[m] et ex-
emplu[m]. qui offendunt in deum suu[m]. et postea redditu pace sunt in benedi-
ctione. quia deus miserebitur iherusalem. i. visioni pacis. et inde. i. fidem domini confite-
tibus. Singuli etiam
credenti[us] qui propter vi-
ta tradunt salutem.
cum egerint penitentia
reverent in pristinu[m]
statu[m]. et videbunt pa-
cem dei et confessionis
sug[est]ionem possidebunt.

Sicut cogi. ut
Iudas. xij. tribus tra-
didi capiuntur. que-
sus ad misericordiam
relicto israeli captivi-
tate benefacit iherusa-
lem et domui iuda.
Cogitani ut ibi fa-
ciam. ut igit permaneat
mea sententia. et non fiat
irrita pollicitatio. faci-
te h[ab]et p[ro]prio.

Cleritate et iu-
ris. In iudicio prima est ve-
ritas et iustitia. tunc
sum misertus. sic conuersus cogi-
taui in diebus illis ut benefaciaz
iherusalem et domui iuda. Nolite
timere. H[ab]ec sunt ergo verba que
facietis. Loquimini veritatem vnu[s].
qui est primus omnis homo.
quis cum proximo suo. Verita-
tem et iudicium pacis iudicate in
h[ab]vi sedebant ad iudicandum.

Contra factum est
verbum domini.
Ad id quod super saras
et zogomeled per lega-
tos quesierant utram
in mense. v. et viij. de-
berent ieiunare et plâ-
gere. an per edificatio[n]es
templi finire ieiuniu[m]
lucis. et deponere m[al]tis
in medio positis que
facere et sperare debe-
rent. tandem ex perso-
na domini respondet
prophet. Jejuniu[m] quar-
timens inde arbitra-
tur. i. iulij. esse die sep-
timo. et domina eiusdem
mensis quando moy-
ses te monte testem
tabulas legis fregit. et
iuxta iheremias muri
cunitatis tunc primu[m] sur-
rupti. In quinto. i. au-
gusto propter explorato-

res terre sancte orta est sedatio in populo. et iussi sunt monte non ascere.
sed per xl annos loq[ue]s a terra sancta circuire dispendijs. ut exceptis duob[us]
iosue et caleph omnibus in deserto morerentur. In hoc etiam mense pr[oc]nabuch.
et postea tyrus templum hierosolymis destruxit. et urbem beibel cepit. ad
quam configerant multa milia iudeorum. Aratum etiam templum in ignomini-
am oppresse gentis a tito anno iuso. In septimo. i. octobr. occisus est go-
dolias et tribus iude. et iherusalem reliquias dissipata. Decimo. i. ianuario
ezekiel in captivitate positus. et populus captiuoz. audiuit templum esse
subuersum quinto mense. H[ab]ec sunt causae luctus et ieiuniorum que hactenus

Habuerunt s. deus pollicet hos dies vertendos in gaudiis. et solennitatis si pacem et veritatem dilexerint.

Ceinnum quarti et quinti. septimi et decimi vertet in solennitates. int̄sum ut ciuitates indec quae pius deserte frequenti habitatoe celebrentur et una ciuitas p̄gat ad alteram et se mutuo cobortent dicentes. Per lxx. annos hierusalem est oppressa luctu et amaritudine. sed nunc pacer reddita ga-

gimus hierusalem et iuxta preceptū legis vi-
crimas immolem̄. Et respondeat alia ciuitas
Uadam etiam ego. et tunc populi multi co-
iuncti. et gentes innumerabiles et fortes adora-
bunt dñm.

Mistice tunc ciui-
namus quādo auferre
a nobis sp̄sū nec me
remur eius presentiaz
h̄cū reuersus cogitat
benefacere tristitia re-
titur in gaudium. et fa-
mes pristina sermonis
dei. p̄sentia doctrinæ
eius et celestis paix sa-
turitate pensabas.

Visq̄ quo veni.
Qd̄ locum litteram de-
hierusalem et zorobab-
el. dicit ad christum
zeccliam refert ad
quaz te toto orbe po-
puli concurrunt. vt offe-
rant in templo sacrificia
deo. et tempe perse-
cutōnis magistri eccl-
ie pmittunt credenti-
bus q̄ rursus edificā-
de sint prochig. et pat-
reddenda et facies dō-
mini dēpenda

In dieb̄ illis
id est in aduentu chri-
sti decem vii quos re-
quirit dominus in so-
domis appreheddent
christus in carne cupi-
entes eius herere vesti-
giis quis tens est cum
eo. Vel quicunq̄ de-
singulis et natōib⁹ cre-
diderint apprehendēt
apostolos qui de in-
digis sunt et dicent. ibi-
mus vobiscum q̄ au-
dimimus per prophetas
q̄ christus dei fili⁹ vo-
biscum est. Qd̄ in ysa-
ia legitur. Septem mu-
lieres apprehendēt vi-
rum vnuz. i. eccl⁹ chri-
stum. in zecharia q̄ decem viros idem significatur. Per. vij. intelligitur ec-
clesia septiformi gratia plena. p. x. ecclia eadem. q̄a quinq̄ sensus carnis
et spiritus mundat. vt cum lampadibus honorib⁹ operū christi occurset.
Iota etiā littera ex qua nomen salvatoris exordium sumit. non solū apud
grecos h̄c etiā apud hebreos denariū numerū significat. Qui ḡ christiano
nomine censentur et christi adherent q̄ denariū numerū signantur.

Quidas ex iudicis h̄c sub zorobabel dicit esse completa. Alius sub christo
suo implenda quē vētū expectant.

Decem homines. id est ecclia que compantur virginib⁹. quia
quinariū numerū dupllicant. et sunt sancte corpe et spiritu. qui etiam in pre-
senti bene regit sensus cordis. duplicitate numero accipiet in futuro. decem
ciuitates

Hoc tantum querit deus
Veritatem tantū et pacem diligite

Dec dicit dominus exercitum.
vndis.

Visq̄ quo veniant populi et habi-
tent in ciuitatibus multis. et va-
dant habitatores vniusquisq; ad
alterum dicens. Eamus et depre-
filiū qui imago patris. qui videt me
videt et pa.

Secundum dicitur. q̄b⁹ opādo
cemur faciem domini. et queram⁹

Dominum exercitum. Uada etiā

prece. fide. ope.

ego. Et venient populi multi et ge-
martires immolando.

Tes robuste ad querendum domi-
nū non est locus veri-
num exercitum in hierusalem. et

sacrificiū extra eccliam.

Deprecandam faciez domini. Dec
dit dominus exercituum. In die

viciā sicut dicitur. bus illis in quibus apprehendēt

Decem homines ex omnibus lin-
guis gentium. et apprehendēt sum

acuī qui de iudea. et apostoloz qui de
iudea.

celestem de virtute in virtutem
briam viri iudei dicentes. Ibius

appetitio.

Vobiscum. Audiuimus enim quo

ego vobiscum sum. visq; ad con-
summationē seculi

Niam deus vobiscum est.

Ca. IX.

Opus verbi
domini in terra ad
rach. et damasci requieci ei⁹. Quia
dominus est oculus hominis et

scit.

in terra.

scit.

rach.

damasci requieci ei⁹.

Quia

dominus est oculus hominis et

Domus. ix. assumptō. Omnis hec visio sine pondus et onus verbī te-
pinet ad vocatōnem gentium et extrōnem ecclie et est ordo verborū.
hoc onus verbī domini est in terra adrach. ad. acutū. rach. molle. Notat
ergo verbum domini austernum non creditibus. molle et demens instis te
indea assumptis. Quidam adrach. ad iudeos execatos. damasci ad gē-
tes assumptas referunt. Sup̄ adrach ergo onus est austentatis in dama-
sco demens requies co-
mini. Quia q̄ ante
conuerionem bibens
sanguinez interpretat
iam conuersa ad pens
tentiam requies domi-
ni dicitur. Ideo antez
de vtroq; populo co-
structur templū. quia
domini est. quicunq;
de gentib⁹ vel de in-
dēs respicit deū et ce-
dit in eum.

Quia dñs est
ocul⁹ ho. Lix. Qd̄
dominus respicit ho-
mines et omnes tribus
israel. qui dominus et
fidem genti⁹ et persi-
diam iudeoz absq; psonarum acceptione
respicit illi sentētē pō-
dus imponens in cre-
dentiū fidei quiescens

Emath quoq;
Emath ipsa est eadē
que antiochia. ciui-
tas syriez.

Vit impleatur hoc
adorabunt eum filie
tyri in munib⁹. Et
mulier chananea a fi-
nibus tyri et sydonis
egressa est occurrit do-
mino.

Gudei dicunt oēs
populos hic nomina-
tos magno regi suo
christo quem expectat
sernituros. ita vt nō
audeat eleuare manū
contra. omnib⁹ in cir-
cūtu pacatis.

Assumpserunt
q. si. la. vj. In rātuz
vt lophilim atib⁹ et
dialecticis argumenta-
tōib⁹ resistēt ver-
bis veri pacif. ci. chisti
et argentum-i. nitores
eloquentie. et aurum
i. sensum calliditatē
que compātetur pulue-
ri. et luto concultato.

congregauit vt regnū ydolatriz quod munierat firmis possideret. s. nichil
contra veritatem possunt. quia ecce dominus possidebat eam. exertens
omnem altitudinem erigentem se contra scientiam dei. et in amarissimo
maris huius seculi persecut. vt nichil pristinę sapientię et timoris in ea re-
maneat. s. excoquetur et mundabitur igne quem dominus venit mittere ī
terram.